УТВЕРЖДЕНО:
                                                         РЕШЕНИЕМ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

АКЦИОНЕРОВ
                                          ЗАО «АПТЕКА № 72 «НА АВТОЗАВОДСКОЙ»

                                               ПРОТОКОЛ № 3  ОТ « 25 » ДЕКАБРЯ  2019 ГОДА

ПОЛОЖЕНИЕ О СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ( СЧЕТЧИКЕ)

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА АО «Аптека № 72 «На Автозаводской»

1. Данное Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

26.12.1995 N 208-ФЗ "Об акционерных обществах", Уставом акционерного
общества " Аптека № 72 «На Автозаводской»" (далее - "общество"), Положением о
проведении общего собрания акционеров.

2. Принятие общим собранием решения посредством очного голосования

акционеров общества и состав акционеров общества, присутствовавших при его

принятии, подтверждается путем нотариального удостоверения (пп. 1 и 2 п. 3 ст.

67.1 ГК РФ) протокола об итогах голосования,  составленного уполномоченным

лицом (счетчиком), выполняющим функции счетной комиссии Общества и

избираемым общим собранием акционеров общества (Положение Банка России от

16.11.2018 N 660-П "Об общих собраниях акционеров" (Зарегистрировано в

Минюсте России 09.01.2019 N 53262 п.4.5.)

3. Уполномоченным лицом ( счетчиком ) не могут быть избраны члены совета

директоров (наблюдательного совета) общества, единоличный исполнительный

орган общества, а также лица, выдвигаемые кандидатами на эти должности. В

случае, если срок полномочий  уполномоченного лица ( счетчика ) истек , а также в

случае неявки для осуществления функций счетной комиссии может быть

привлечен регистратор (п. 3 (п. 3 ст. 56 ФЗ -208 «Об акционерных обществах»)

4. Уполномоченное лицо ( счетчик ) проверяет полномочия и регистрирует лиц,

участвующих в общем собрании акционеров, определяет кворум общего собрания

акционеров, разъясняет вопросы, возникающие в связи с реализацией

акционерами (их представителями) права голоса на общем собрании, разъясняет

порядок голосования по вопросам, выносимым на голосование, обеспечивает

установленный порядок голосования и права акционеров на участие в

голосовании, подсчитывает голоса и подводит итоги голосования, составляет

протокол об итогах голосования, передает в архив бюллетени для голосования.

5. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения общим
собранием акционеров.

6. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение   осуществляется по
решению общего собрания акционеров простым большинством голосов
акционеров - владельцев голосующих акций, принимающих участие в собрании.

7. В случае внесения изменений в законодательство Российской Федерации нормы
настоящего Положения, вступившие в противоречие с законодательством,
утрачивают силу, и деятельность Счетной комиссии регулируется
соответствующими нормами законодательства Российской Федерации и Уставом
общества.

consultantplus://offline/ref=58209E707FD33E1F79BF3C62A13F3A0032ACEFA006041D6007C9088873FE455BB15B5047D5A9F9F7830263B74F52100EB6671819C6FDY0R9Q
consultantplus://offline/ref=58209E707FD33E1F79BF3C62A13F3A0032ACEFA006041D6007C9088873FE455BB15B5047D5A9FEF7830263B74F52100EB6671819C6FDY0R9Q
consultantplus://offline/ref=58209E707FD33E1F79BF3C62A13F3A0032ACEFA006041D6007C9088873FE455BB15B5047D5A9FEF7830263B74F52100EB6671819C6FDY0R9Q